РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Иркутская область Черемховский район
Нижнеиретское муниципальное образование
Администрация

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.02.2022 № 14
с. Нижняя Иреть

«Об утверждении формы проверочного листа
(список контрольных вопросов), используемого
при проведении муниципального контроля в сфере
благоустройства на территории Нижнеиретского
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 247-ФЗ «Об обязательных требованиях в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 года № 1844-пп «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Нижнеиретского муниципального образования, администрация Нижнеиретского муниципального образования

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (список контрольных вопросов) при проведении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Нижнеиретского муниципального образования.
2. Главному специалисту администрации Нижнеиретского муниципального образования Луковниковой Л.Г. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Нижнеиретский вестник» и разместить в подразделе Нижнеиретского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Нижнеиретского муниципального образования В.В. Григорьев.
[bookmark: _GoBack]
Глава Нижнеиретского
муниципального образования						        В.В. Григорьев